המשיבים

כתב ערעור מטעם המדינה

ובקשה לאיחוד דיון בערעורים ולקביעת דיון בערעורים בהקדם

פסק הדין עליו מערערים: עת"ם 12316-03-21 בריל ואח' נ' משרד הפנים מיום 8.7.11.

מועד המצאת פסק הדין: 10.7.22.

הערכאה המוסכמת לדון בערעור: בית המשפט העליון במותב תלתא, בהתאם לסעיף 11 לחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000.

אגרה וערבון: לא רלוונטי, בהתאם לסעיף 8 לחוק תיקון סדרי הדין האזרחי (המדינה כבעל דין) התשי"ח-1958.
המועד האחרון להגשת הערעור בהתאם לתקנות: 3.11.22: 60 ימים ממועד המצאת פסק הדין (כאשר ימי הפגרה אינם באים במניין הימים) - זאת, בהתאם לתקנה 137(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018, בשילוב עם תקנה 18(א) לתקנות בתי משפט לעניינים מינהליים (סדרי דין) (תיקון מס' 2) התשפ"ב-2022.

1. מוגש בזאת ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי מרכז, בשבתו כבית משפט לעניינים מינהליים, בעת"ם 12316-03-21 בריל ואח' נ' משרד הפנים (כבי' השופטת א' פינק) מיום 8.7.22 (להלן – פסק הדין).

כך, בסעיף 16 לפסק הדין בעניין **פונק-שלזינגר** קבע כב' השופט זוסמן כי מדובר בנישואין **שנערכו בחוץ לארץ** כדלקמן: "סעיף 2 לחוק שיפוט בתי הדין הרבניים (נישואין וגירושים), תשי"ג-1953, הוא הלכת המדינה, אך אין בו אלא הוראה לגבי נישואין של יהודים בישראל. זהו הסדר הציבורי הפנימי, היינו, הסדר הציבורי הנוהג בפנים הארץ, אך מהו הסדר

הציבורי כשהנישואין לא נערכו בארץ? משקבע בית משפט זה בע"א 191/51 [3], לעניין צורת הטקס, כי דין מקום עריכתו יהא קובע, נמצא כי בישראל חיים מאות ואולי אלפים זוגות שלא באו בברית נישואין אלא בטקס אזרחי.

לאור האמור, לא יכולה להיות כל מחלוקת כי עת נערכים נישואין בישראל חל עליהם הדין הפנימי הישראלי אשר ראשיתו בדבר המלך והמועצה על ארץ ישראל 1922-1947, לפיו נישואין שנערכו בישראל על ידי מי שהוא אזרח ותושב ישראל יהיו כפופים לדין האישי. ביחס לבני זוג שהם יהודים - עריכת נישואין בין יהודים בישראל בטקס שלא לפי הדין היהודי, אף נוגדת את הוראות חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), התשי"ג-1953, הקובע בסעיף 2 כי "נישואין וגירושין של יהודים יערכו בישראל על פי דין תורה". כמו כן, מדובר בנישואין שאינם תואמים את דרך עריכת הנישואין בישראל שהתווה המחוקק לפי פקודת הנישואין והגירושין (רישום).

35. עמדת המדינה היא כי הלכת פונק-שלזינגר אינה מתייחסת להכרה רישומית בנישואין מעין אלו, עת טקס הנישואין נערך בשטח ישראל.